Протокол №3

заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154

Дата: 27.11.2014г.

Место проведения: МАДОУ детский сад №154

                                  по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы,70а

Присутствовали – 10 человек (9 членов Наблюдательного совета и заведующий МАДОУ

детский сад №154)

Отсутствовали – 0 человек

 Участники заседания:

    Состав Наблюдательного совета:

Представители Учредителя:

1. Буртылева Светлана Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования

Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга;

2. Стукова Елена Николаевна - главный специалист отдела образования Администрации

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

Представители собственника:

1. Мамылина Елена Геннадьевна – главный специалист территориального отдела

Департамента по управлению муниципальным имуществом по Орджоникидзевскому

району.

Представители коллектива МАДОУ детский сад №154:

1. Музипова Ирина Альфировна – воспитатель;

2. Казанцева Светлана Владимировна – младший воспитатель;

3. Кирякова Людмила Евгеньевна – машинист по стирке белья.

Представители общественности:

1. Новошевская Светлана Петровна – заведующий МБДОУ - детский сад №500;

2. Фомичёва Татьяна Ивановна – заведующий МБДОУ - детский сад №518;

3. Юрьевских Вероника Борисовна – заведующий МБДОУ-детский сад

компенсирующего вида №411.

Повестка дня:

1. Избрание секретаря Наблюдательного совета Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад №154

2. Утвердить отчёт об использовании учреждением плана его финансовой деятельности.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Юрьевских Вероника Борисовна, предложила избрать

секретарем Наблюдательного совета Музипова Ирина Альфировна, воспитателя

МАДОУ детский сад №154, представителя трудового коллектива.

Проголосовали: «за» - 8 человек

                             «против» - нет

2. По второму вопросу выступила Музипова Ирина Альфировна, воспитатель МАДОУ

детский сад №154:

1) Организационная структура учреждения.

МАДОУ детский сад №154 - образовательное учреждение Орджоникидзевского

района с 02.09.2013 года зарегистрировано в качестве юридического лица, но

образовательная деятельность не ведется, в связи с тем, что отсутствует лицензия на

ведение образовательной деятельности.

2) Анализ показателей отчетности учреждения.

Дебиторская задолженность по виду деятельности 4 (субсидии на выполнение

государственного (муниципального) задания) на 01.07.2014 года отсутствует.

Кредиторская задолженность по виду деятельности 4 (субсидии на выполнение

государственного (муниципального) задания) на 01.07.2014 года отсутствует.

Дебиторская задолженность по виду деятельности 5 (иные цели) на 01.10.2014 года

отсутствует. Кредиторская задолженность по виду деятельности 5 (иные цели) на

01.10.2014 года отсутствует. Дебиторская задолженность по виду деятельности 2

(приносящая доход деятельность) на 01.10.2014 отсутствует. Кредиторская

задолженность по виду деятельности 2 (приносящая доход деятельность) на 01.10.2014

отсутствует.

3) Прочие вопросы деятельности учреждения.

В составе бухгалтерской отчетности не представлены следующие формы в связи с

отсутствием числовых значений показателей: справка по консолидируемым расчетам

учреждения (ф. 0503725); отчет об исполнении учреждением плана его финансово-

хозяйственной деятельности (приносящая доход деятельность) (ф. 0503737);  отчет об

исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности

(бюджетная деятельность) (ф. 0503737); отчет об исполнении учреждением плана его

финансово-хозяйственной деятельности (субсидии на иные цели) (ф. 0503737);  отчет

об обязательствах, принятых учреждением (приносящая доход деятельность) (ф.

0503738);  отчет об обязательствах, принятых учреждением (бюджетная деятельность)

(ф. 0503738); отчет об обязательствах, принятых учреждением  (субсидии на иные

цели) (ф. 0503738); сведения об остатках денежных средств учреждения (средства во

временном распоряжении) (ф. 0503779); сведения об остатках денежных средств

учреждения (деятельность по оказанию услуг (работ)) (ф. 0503779); сведения об

остатках денежных средств учреждения (деятельность с целевыми действиями) (ф.

0503779).

МКУ «Центр бухгалтерского обеспечения МОУ Орджоникидзевского района»

ведет  обработку данных информации в электронном виде с использованием

автоматизации учета в программном  продукте «Парус-Бюджет 8».

Предложила рассмотреть и утвердить отчёт об использовании учреждением плана

его финансовой деятельности.

Проголосовали: «да - утвердить» - 8 человек

                             «нет - не утвердить» - нет.

Решение:

1. Избрать секретарем Наблюдательного совета Музипова Ирина Альфировна,

воспитателя  МАДОУ детский сад №154, представителя трудового коллектива.

2. Утвердить отчёт об использовании учреждением плана его финансовой

деятельности.